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77 milionów na edukację i kulturę

Budowa hali sportowej w Chmielniku, Centrum Edukacyjno – Sportowego w Wiślicy czy
przebudowa Wiejskiego Domu Kultury w Starym Grabowie w gminie Dwikozy- to tylko
niektóre z projektów dofinansowywanych z Regionalnego Programu Operacyjnego w ramach
działania 5.2 „Podniesienie jakości usług publicznych poprzez wspieranie placówek
edukacyjnych i kulturalnych”. Dziś w Wojewódzkim Domu Kultury podpisano umowy na
realizację w sumie 34 projektów w ramach tego zadania. Ich całkowita wartość wynosi
ponad 158,5 mln złotych, a kwota dofinansowania przekracza 77 mln zł. Dzisiejsze
podpisanie umów to efekt drugiego już naboru wniosków o dofinansowanie placówek
edukacyjnych i kulturalnych. Pod koniec listopada ubiegłego roku podpisano pierwsze pre-
umowy na realizację zadań edukacyjno-kulturalnych, zgłoszonych przez świętokrzyskie
samorządy. Całkowity koszt tamtych inwestycji to ponad 117 mln. złotych, z czego 57,8 mln.
złotych pochodzi ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Celem tego działania jest budowa, rozbudowa, przebudowa, modernizacja i wyposażenie
obiektów pełniących funkcje edukacyjne i kulturalne. Pieniądze można przeznaczyć na
adaptację obiektów zabytkowych i poprzemysłowych na cele kulturalne, budowę i
rozbudowę obiektów publicznej infrastruktury kulturalnej oraz zagospodarowanie ich
otoczenia. W ramach tego zadania wparciem objęte mogły zostać przedsięwzięcia mające na
celu budowę centrów informacji kulturalnej a także te polegające na wyposażaniu obiektów
pełniących funkcje kulturalne. Wnioski mogły składać szkoły wyższe, jednostki samorządu
terytorialnego, ich związki i porozumienia, organizacje pozarządowe, kościoły i związki
wyznaniowe, czy inne organizacje pożytku publicznego.

– Po raz kolejny spotykamy się przy okazji tak miłego dla nas wszystkich wydarzenia –
powitał zgromadzonych na uroczystości marszałek Adam Jarubas. – Podpisujemy dziś pre-
umowy na realizację zadań w obszarze edukacji i kultury. To bardzo ważny obszar ze
względów strategicznych. Realizacja przedsięwzięć w ramach tego działania pozawala
równoważyć dysproporcje w rozwoju regionu. Rad jestem, że nie tylko infrastruktura
drogowa cieszy się dużym zainteresowaniem samorządowców. Po ilości złożonych wniosków
w dwóch kolejnych naborach nietrudno zauważyć, że przykładacie Państwo dużą wagę do
rozwoju infrastruktury edukacyjnej – podkreślał Adam Jarubas. Podczas spotkania marszałek
przedstawił również aktualny stan wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego. – Na
dziś jesteśmy po przeprowadzeniu 21 naborów o dofinansowanie z RPO. Zaowocowały one
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1400 wnioskami złożonymi do Urzędu Marszałkowskiego. 650 z nich wpłynęły od
samorządów a 750 od świętokrzyskich firm. Podpisaliśmy już 440 umów i pre-umów, które
opiewają na ok. 1,5 miliarda złotych dofinansowania – poinformował Adam Jarubas. I
przekonywał: – Tempo i sprawność w kontraktowaniu unijnych pieniędzy to nasz priorytet.
Nieustannie podnosimy ten procent i mamy dzięki temu szansę na dodatkowe środki, które z
krajowej rezerwy wykonania otrzyma pięć województw, najlepszych w wydatkowaniu
unijnych pieniędzy. Mam nadzieję, że uda się sięgnąć po te dodatkowe fundusze – mówił
marszałek Jarubas.

PRZYKŁADOWE PROJEKTY DZIAŁANIA 5.2, KTÓRE REALIZOWANIE BĘDĄ W
RAMACH PODPISANYCH DZIŚ PRE-UMÓW

POWIAT KIELECKI

Tytuł projektu: Budowa Hali Sportowej przy Zespole Szkół Nr 3 w Chmielniku Wartość
całkowita projektu – 5 700 926,48 zł Wartość dofinansowania – 3 420 555,89 zł co stanowi
60% wartości całkowitej

Opis Projektu Przedmiotem projektu jest budowa hali sportowej przy budynku szkoły ZS
Nr 3 w Chmielniku wraz z przebudową i rozbudową budynku szkoły oraz instalacjami
wewnętrznymi. Przebudowane zostaną również szatnia wraz z węzłami sanitarnymi oraz
pomieszczenia nauczycieli w-f. Powierzchnia wybudowanych obiektów wyniesie 1326 m2. W
ramach realizacji projektu zakupione zostanie także wyposażenie hali. Hala wykonana
będzie w konstrukcji żelbetowej monolitycznej szkieletowej, przykryta dachem
dwuspadowym. W budynku hali wykonane zostaną inst. wewn. wody zimnej, ciepłej,
kanalizacji sanitarnej, centralnego ogrzewania i wentylacji. Dla potrzeb grzewczych
wykonana zostanie kotłownia gazowa. Przy wejściach do budynku przewidziano budowę
podjazdów dla osób niepełnosprawnych. Na sali sportowej będzie przebywało maksymalnie
do 40 osób ćwiczących oraz 240 widzów wraz z nauczycielami. Na sali przewidziane jest
boisko do gry w piłkę nożną, ręczną, koszykówkę, 3 boiska do siatkówki. Z hali będą
korzystać uczniowie (ok. 1250 rocznie) oraz ok. 1400 innych użytkowników rocznie

GMINA WIŚLICA

Tytuł projektu: Budowa centrum edukacyjno-dydaktyczno-rekreacyjno-sportowego w
Wiślicy – hala sportowa, gimnazjum, remont Szkoły Podstawowej przy wykorzystaniu
istniejącej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej Wartość całkowita projektu – 6 392 832,00
zł Wartość dofinansowania – 3 835 699,20 zł co stanowi 60% wartości całkowitej
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Opis Projektu Przedmiotem projektu jest budowa, modernizacja i dostosowanie
infrastruktury edukacyjno – sportowej na terenie Gminy Wiślicy do obecnych wymogów oraz
sytuacji demograficznej. Projekt obejmuje budowę gimnazjum wraz halą sportową, remont
istniejącej szkoły podstawowej w Wiślicy, remont istniejącej infrastruktury sportowej,
dostawę niezbędnego wyposażenia i sprzętu sportowego do nowo wybudowanych obiektów.
Przewiduje się również montaż kolektorów słonecznych w celu ogrzania wody na potrzeby
użytkowników w/w obiektów. Liczba uczniów korzystających z infrastruktury wspartej w
wyniku realizacji projektu – 460. Liczba dzieci w przedszkolach korzystających z
wybudowanej lub wyremontowanej infrastruktury – 34.

GMINA DWIKOZY

Tytuł projektu: Przebudowa, remont oraz wyposażenie Wiejskiego Domu Kultury w Starym
Garbowie wraz z zagospodarowaniem terenu Wartość całkowita projektu – 719 224,62 zł
Wartość dofinansowania – 431 534,77 zł co stanowi 60% wartości całkowitej

Opis Projektu Przedmiotem projektu jest przebudowa, remont oraz wyposażenie
Wiejskiego Domu Kultury w Starym Garbowie wraz z zagospodarowaniem terenu. W ramach
realizacji projektu w budynku zostanie wykonana przebudowa płyty stropowej i konstrukcji
dachu całego budynku, roboty remontowe piętra i klatki schodowej, przebudowa i remont
parteru, wymiana zewnętrznej i wewnętrznej stolarki okiennej i drzwiowej w budynku,
malowanie, wentylacja grawitacyjna, ocieplenie i elewacja ścian budynku, oraz roboty
zewnętrzne: schody chodnik utwardzony kostką plac, ogrodzenie Zakupione zostanie
wyposażenie – meble oraz sprzęt RTV. Na placu przy budynku stanie pomnik Zawiszy
Czarnego jako element dominujący w terenie Wykonane zostaną tablice informujące o
pochodzeniu Zawiszy Czarnego z terenu Gminy Dwikozy, charakteryzujące jego postać i
opisujące powstanie pomnika i izby pamięci w 600 – lecie bitwy pod Grunwaldem o gen.
Józefie Dowbor – Muśnickim, urodzonym w Garbowie (1867-1937) i o Wincentym Witosie –
polityku, działaczu ruchu ludowego. W przebudowanym obiekcie zorganizowanych zostanie
10 imprez /wydarzeń kulturalnych, a liczba osób korzystających z przebudowanego obiektu
to ok. 2 100 rocznie.


